
 

RASPORED SVETIH MISA 
 

od 11.4. do 17.4. 2022. 
 

Vel. ponedjeljak, 11.4.: svagdan Velikoga tjedna 
8,00:  
PP: Gospodin mi je svjetlost i spasenje! 
18,00:  + duše u čistilištu; + Josip Borić 
 

Vel. utorak. 12.4.: svagdan Velikoga tjedna 
8,00:    
PP: Usta će moja razglašivati pravednost tvoju! 
18,00:   1) + Zvonko, Toma i Janja Kovačić i ++ Kovačić; 2) + Anđelka Ramljak; 
3) ++ Romac; 4) + Zita Kolatahi; 5) + Alfred, Marlena i Marija Mićinović;  
6) + Martin, Nikola i Milan Alar te Ante, Kata i Iva Gambiroža;  
7) + Monika Tomašević; 8) + Ivan, Jakov i Anka Brkljačić;  
 

Vel. srijeda, 13.4.: svagdan Velikoga tjedna 
8,00: + Mile i Marijan Ćaćić 
PP: Po velikoj dobroti svojoj, Gospodine, ti me usliši u vrijeme milosti! 
10,30: MISA POSVETE ULJA 
18,00: + Ivica i Anka Alar 
 

VELIKI ČETVRTAK, 14.4.: MISA VEČERE GOSPODNJE  
PP: Čaša blagoslovna zajedništvo je krvi Kristove! 
18,00: slavlje predvodi biskup Zdenko 
 

VELIKI PETAK, 15.4.: SPOMEN MUKE GOSPODNJE 
PP: Oče, u ruke tvoje predajem duh svoj! 
18,00: obrede predvodi biskup Zdenko 
 

VELIKA SUBOTA, 16.4.: VAZMENO BDIJENJE U SVETOJ NOĆI 
PP1: Pošalji Duha svojega, Gospodine, i obnovi lice zemlje! 
PP3: Zapjevajmo Gospodinu jer se slavom proslavio! 
PP6: Gospodine, ti imaš riječi života vječnoga! 
21,00: obrede predvodi biskup Zdenko 
 

USKRS, 17.4.: NEDJELJA USKRSNUĆA GOSPODNJEGA 
 

8,00: 1) + Nikola, Joja i Milka Pejnović, Kata i Ivan Asić, Mile i Anka Miletić; 2) 
+ Zvonka Šafranek i ++ Šafranek; 3) zahvala za 40 god. braka; 4) za blagoslov 
obitelji (MB); 5) + Miroslav Grivičić; 6) + Stjepan i Mara Nikšić, Kristina i Mirko 
Dombaj; 7) po nakani; 8) + Božo Mataija (21. dan); 9) + Vladimir i Neda Gotić; 
10) + Marija i Stjepan Breznički i ++ Breznički; 11) + Mira Kekić i ++ Kekić; 12)  
+ Danica Prpić; 13) + Mario, Ivan i Manda Pavičić, Mate i Marijana Potnar;  
 

PP: Ovo je dan što ga učini Gospodin, kličimo i radujmo se njemu! 
 

10,00:  ŽUPNA MISA: „za narod“ 

18,00: + Dragan i Marija Milinković i svi ++ Milinković 
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NEDJELJA MUKE GOSPODNJE - Cvjetnica  
Evanđelje: Lk 22,14–23,56 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

U ovoj godini čita se evanđeoski izvje-

štaj o Isusovoj muci kako ga je napisao 

Sv. Luka. U usporedbi s ostalim evan-

đelistima Sv. Luka je stavio naglasak na 

Posljednju večeru istaknuvši njezin ka-

rakter gozbe na kojoj Učitelj daje važne 

upute apostolima ter im ostavlja posve-

ćene znakove kruha i vina. Odnosno, 

svim svojim učenicima ostavlja samoga 

sebe u kruhu i vinu. Isusovu smrtnu borbu u vrtu opisuje kao uzornu i usrdnu 

molitvu u tjeskobi ter prihvaćanje volje Božje. Na križnom putu Šimun Cire-

nac nosi križ s Isusom - to je predznak za kasnije Isusove sljedbenike. Evan- 

đelist ističe kako je Isusova smrt na križu posljedica njegove vjernosti Bogu 

i ljudima. Isus je uzorni patnik koji daje smisao našim patnjama i umiranju, 

predajući svoj duh Ocu i opraštajući onima koji su ga pribili na križ…!  
 

Kada dođe čas, sjede Isus za stol i apostoli s njim. I reče im: „Svom 
sam dušom čeznuo ovu pashu blagovati s vama prije svoje muke. 
Jer kažem vam, neću je više blagovati dok se ona ne završi u kralje-
vstvu Božjem.“ I uze čašu, zahvali i reče: „Uzmite je i razdijelite me-
đu sobom. Jer kažem vam, ne, neću više piti od roda trsova dok 
kraljevstvo Božje ne dođe.“ I uze kruh, zahvali, razlomi i dade im 
govoreći: „Ovo je tijelo moje koje se za vas predaje. Ovo činite me-
ni na spomen.“ Tako i čašu, pošto večeraše, govoreći: „Ova čaša 
novi je Savez u mojoj krvi koja se za vas prolijeva.“…“A evo, ruka 
mog izdajice sa mnom je na stolu. Sin Čovječji, istina, ide kako je 
određeno, ali jao čovjeku onomu koji ga predaje…“ 
 
 

POKOJ VJEČNI DARUJ IM, GOSPODINE! I SVJETLOST VJEČNA SVIJETLILA NJIMA! 

 

mailto:crkva.nbdm@gmail.com
http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/


 

  Pomoć za izgradnju samostana s. Karmelićanki u Gospiću:  

  SVOJ DAR MOŽETE UPLATITI NA ŽIRO RAČUN: 

  Gospićko-senjska biskupija, Senjskih žrtava 36, Gospić 

  ● KUNSKI u PBZ-u: HR 78 2340 0091 3103 1023 0 

  ● DEVIZNI: HR78 2340 0091 3103 1023 0, SWIFT 

  PBZGHR 2X - s naznakom: za samostan s. Karmelićanki. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

TJEDNI RASPORED SV. MISA: 
● ponedjeljak - srijeda: 8.00 i 18,00  

● Vel. četvrtak i Vel. petak: 18,00 s. 

● Vel. subota (bdijenje): 21,00 s. 

● NEDJELJA: 8.00, 10.00 i 18.00 s. 

 
 

PRIGODA ZA SV. ISPOVIJED 

JE SVAKOG DANA PRIJE 

ILI POSLIJE SVETE MISE. 
  

Sv. MISE mogu se NARUČITI, 
tj. upisati u crkvi poslije svake 
svete mise ili u župnom uredu 

u uredovno vrijeme. 
Preporučujemo da to, 

radi objave u župnom listiću, 
po mogućnosti učinite barem  
JEDAN TJEDAN UNAPRIJED! 

 
 

Novosti i događanja pratite 

također na našoj web stranici 

www.zupa-navjestenja-bdm.hr 

i na Facebook stranici župe. 

 

Radno vrijeme župnog ureda: 

utorak, srijeda i četvrtak: 
10,00 s. – 12,00 s. 

i svakoga dana neposredno 
nakon svete mise! 

Blagdanom župni ured ne radi! 
U žurnom slučaju (sprovod, bolesnik) 

možete nazvati u svako doba! 
 

TELEFON: (0)53 / 753 332 

CVJETNICA je nedjelja 
kojom započinje Veliki 

tjedan, nedjelja prije Uskrsa. 
Svojim sadržajem započinje 
veliku temu Isusove muke 

smrti i uskrsnuća odnosno -  

“vazmeno otajstvo”. 

„Hosana Sinu Davidovu! 

Blagoslovljen koji dolazi 

u ime Gospodnje!“ 

Veliki četvrtak 
 

Ovaj dan označava posljednji dan Korizme, a na 
navečer toga dana započinje vazmeno trodne-
vlje. Navečer se u svakoj župi slavi Misa Gos-
podnje večere. Prije početka svetohranište se 
isprazni, jer se sve hostije trebaju posvetiti u 

Misi Večere Gospodnje. Dok se pjeva Slava, za-
zvone zvona i više ne zvone do Vazmenog bdi-
jenja. Nakon čitanja evanđelja može se izvršiti 
obred pranja nogu. Nakon mise se posvećene 
hostije, namijenjene za pričest na Veliki petak, 
prenesu na drugo prikladno pripremljeno mje-
sto. Također, svi se ukrasi uklone s oltara. Po-
tom se upriličuje klanjanje - kao spomen na 
Kristovu molitvu u Getsemanskom vrtu (kada 

su njegovi učenici pozaspali) zvano 
„Getsemanska ura“. 

CVJETNICA - Nedjelja Muke Gospodnje 

VAZMENO TRODNEVLJE 
Veliki petak 

 

Ovo je dan spomena na Kristovu smrt. 
Zato se na taj dan u Crkvi oduvijek 

postilo. Na Veliki petak nema svete mise, 
nego postoje samo obredi Velikoga petka. 
Umjesto obične molitve vjernika, čita se 
točno propisana drevna sveopća molitva 
Crkve. Slijedi ljubljenje križa. Donosi se 
drveni križ, koji se u tri stupnja, tj. na tri 

postaje razotkriva. Nakon toga svaki 
vjernik dolazi do oltara i klanja se križu 

ili ga ljubi. Zatim slijedi pričest, i to s 
hostijama koje su posvećene na Veliki 

četvrtak. Nakon toga se Presveti 
Sakrament iznosi iz crkve (ili prenosi na 

posebno mjesto), kao znak Kristove smrti. 
 

Velika subota – Vazmeno bdijenje 
 

Ovaj dan predstavlja spomen na Kristov počinak u grobu. Nema mise 
niti pričešćivanja. Oltar ostaje i dalje nepokriven. Navečer se slavi 

Vazmeno bdijenje. Ono je spomen na Kristovo osloboditeljsko djelo, 
spomen na Kristovu muku i smrt te njegovo uskrsnuće, po kojima smo 
svi mi spašeni. Obred bdijenja započinje blagoslovom 'ognja bdijenja' i 

paljenjem uskrsne svijeće koja, je znak Krista, na kojoj su urezana grčka 
slova alfa i omega, kao znak da je Krist početak i svršetak svega. 

Antifona: 

On je naše bolesti ponio, 
naše je boli na se uzeo. 

 

Blago onome koji misli  
na uboga i slaba: 

U dan nevolje  
Gospodin će ga spasiti! 
Gospodin će ga štititi  

i živa sačuvati, 
sreću mu dati na zemlji. 
Gospodin će ga okrijepiti  
na postelji boli, bolest mu 

okrenuti u snagu. 
O Gospodine, ne ostavljaj me! 

Bože moj,  
ne udaljuj se od mene! 

 

Slava Ocu i Sinu… 
 

Antifona: 

On je naše bolesti ponio, 

naše je boli na se uzeo. 

http://www.zupa-navjestenja-bdm.hr/
http://www.vjeraidjela.com/tag/veliki-petak/
http://www.vjeraidjela.com/tag/korizma/
http://www.vjeraidjela.com/tag/veliki-petak/
http://www.vjeraidjela.com/tag/velika-subota/

